
 

Decreto Presidente Giunta n. 51 del 19/02/2013

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE  COMITATO PARITETICO DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 3, DELLA L.R. N.

32/2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013



 

 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che 
a. l’articolo 1, comma 1, della legge regionale 7 dicembre 2012, n. 32 prevede che “Per garantire il 

risanamento del servizio di trasporto pubblico locale nelle Province di Benevento, Caserta, Avellino e 
Napoli, la continuità del servizio pubblico essenziale di cui all’articolo 1 della legge 12 giugno 1990, n. 
146 a salvaguardia dei diritti della persona costituzionalmente tutelati, nonché i livelli essenziali delle 
prestazioni durante la crisi strutturale del settore conseguente al fallimento dell’EAV Bus srl, la Giunta 
regionale è autorizzata ad integrare gli oneri della gestione, anche manutentiva, e del servizio 
eccedenti il corrispettivo riconosciuto in virtù dei contratti in corso, sopportati dall’EAV Holding srl 
nell’esecuzione del comodato gratuito di azienda stipulato con il fallimento di EAV Bus srl, per il 
tempo strettamente necessario al risanamento della predetta azienda, comunque non superiore a 
sessanta giorni dalla stipula del contratto, finalizzato al raggiungimento del completo equilibrio tra 
costi e ricavi conseguiti nella prestazione del servizio”; 

b. il secondo comma della citata disposizione dispone che “le misure di cui al comma 1 sono attuate 
sulla base di un piano presentato, entro dieci giorni dalla data di entrata in vigore della presente 
legge, dalla società l’EAV Holding srl all’ufficio della Giunta regionale competente all’esercizio del 
controllo analogo sulla predetta società e sulle società partecipate e sottoposto all’approvazione della 
Giunta regionale previa intesa del Commissario ad acta di cui all’articolo 16, comma 6 del decreto-
legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134 entro i 
successivi cinque giorni. Tale piano contiene la previsione di misure di recupero della piena efficienza 
dei mezzi strumentali al servizio, adeguate forme di riduzione dei costi di gestione aziendale nonché 
di contenimento degli oneri del lavoro anche mediante ricorso a strumenti di sostegno al reddito dei 
lavoratori, per consentire lo svolgimento del servizio previsto, con riguardo ai contratti stipulati con gli 
enti concedenti, con le risorse necessarie ad assicurare la completa prestazione dei servizi minimi 
individuati con delibere della Giunta regionale in condizioni di equilibrio economico”; 
 

CONSIDERATO  che 
a. il comma 3 del citato art. 1 prevede che “l’attuazione del piano di cui al comma 2 è 

monitorata da un comitato paritetico costituito, senza nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
regionale, da tre componenti designati dal Presidente della Giunta regionale tra i dipendenti della 
Giunta regionale dotati di adeguate competenze nel settore dei trasporti e della gestione aziendale e 
da tre componenti designati dall’EAV Holding srl nell’ambito del proprio personale dipendente”;  

b. il comitato paritetico è tenuto a sottoporre a verifica lo stato di avanzamento del piano ogni dieci 
giorni, evidenziando i risultati conseguiti, e a trasmettere le risultanze al Presidente della Giunta 
regionale e al Commissario ad acta di cui al comma 2 dell’art. 1, l.r. n.32/2012;  

c. inoltre, che il mancato rispetto dei tempi previsti nell’articolo 1 e nel cronoprogramma contenuto nel 
piano determinano per l’EAV Holding srl l’obbligo di recesso dal contratto di comodato gratuito di cui 
al suindicato comma 1. 
 

RILEVATO che con nota acquisita al protocollo dell’AGC 01 n. 96984 del 7.2.2013, l’Ente Autonomo 
Volturno S.r.l., ha comunicato i nominativi dei soggetti designati quali membri del Comitato paritetico: 

1. avv. Valeria Casizzone, Direttore Generale EAV s.r.l.; 
2. dott. Filippo Porzio, Direttore Amministrativo ex MetroCampania 

NordEst; 
3. avv. Carlo Vollono, Responsabile U.O. Approvvigionamenti e 

Processi Giuridici e Amministrativi EAV s.r.l.;  
 
RITENUTO  
a. di dover designare quali componenti regionali del Comitato paritetico: 

1. prof.ssa Maria Mautone, Capo Dipartimento delle Politiche territoriali, o suo delegato; 
2. dott. Salvatore Varriale, Capo Dipartimento delle Risorse finanziarie, umane e strumentali, o suo 

delegato; 
3. avv. Gaetano Botta, Coordinatore dell’AGC 14 Trasporti e viabilità, o suo delegato; 

b. per l’effetto, sulla base delle designazioni effettuate, di procedere alla costituzione del Comitato 
paritetico di cui all’art.1, comma 3, della L.R. n. 32/2012;  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013



 

 

VISTI i curricula dei suddetti professionisti; 
 
VISTI 
− l’art. 1, della L.R. n. 32/2012;  
− l’art. 48 dello Statuto della Regione Campania; 
 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze a degli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge 
 

DECRETA 
 

1. di costituire il Comitato paritetico di cui all’art.1, comma 3, della l.r. n. 32/2012, che risulta così 
composto:  
- prof.ssa Maria Mautone, Capo Dipartimento delle Politiche territoriali; 
- dott. Salvatore Varriale, Capo Dipartimento delle Risorse finanziarie, umane e strumentali; 
- avv. Gaetano Botta, Coordinatore dell’AGC 14 Trasporti e viabilità; 
- avv. Valeria Casizzone, Direttore Generale EAV s.r.l.; 
- dott. Filippo Porzio, Direttore Amministrativo ex MetroCampania NordEst; 
- avv. Carlo Vollono, Responsabile U.O. Approvvigionamenti e Processi Giuridici e Amministrativi 

EAV s.r.l.. 
2. di stabilire che l’incarico di componente del Comitato paritetico è prestato a titolo gratuito.  
3. di richiedere ai soggetti nominati, all’atto di notifica del presente decreto, il rilascio di apposita 

dichiarazione attestante l'inesistenza di situazioni ostative e delle incompatibilità previste dalle leggi 
nazionali e regionali vigenti. 

4. di disporre la notifica del presente decreto agli interessati. 
5. di inviare il presente atto al Consiglio regionale, per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 48 del 

vigente Statuto regionale. 
6. il presente provvedimento è inviato all’A.G.C. 01, all’AGC 14, e al Settore 14 dell’AGC 01 per gli 

adempimenti di competenza, al Settore 03 dell'AGC 01 al fine della trasmissione al Consiglio 
regionale, nonché al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
CALDORO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013


	BURC n. 12 del  25 Febbraio 2013

